
 
 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края 

от 05.04.2016 № 106-П «О разработке, корректировке, об осуществлении 
мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического 

развития Камчатского края и плана мероприятий по реализации 
стратегии социально-экономического развития 

Камчатского края» 
 
 
В соответствии с пунктом 5 части 3 статьи 36 Федерального закона  

от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской 
Федерации» 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 05.04.2016 

№ 106-П «О разработке, корректировке, об осуществлении мониторинга и 
контроля реализации стратегии социально-экономического развития 
Камчатского края и плана мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития Камчатского края» следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 
«О разработке, корректировке, об осуществлении мониторинга и 

контроля реализации стратегии социально-экономического развития 
Камчатского края и плана мероприятий по реализации стратегии 

социально-экономического развития Камчатского края»; 
2) преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 28.06.2014 

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  
статьей 7 Закона Камчатского края от 28.12.2015 № 735 «Об отдельных 
вопросах стратегического планирования в Камчатском крае» 

3) часть 3 приложения 2 изложить в следующей редакции: 



2 

«3. План мероприятий содержит: 
1) этапы реализации Стратегии, выделенные с учетом установленной 

периодичности бюджетного планирования: три года (для первого этапа 
реализации Стратегии и текущего периода бюджетного планирования) и 
три–шесть лет (для последующих этапов и периодов); 

2) цели и задачи (подзадачи) социально-экономического развития 
Камчатского края, приоритетные для каждого этапа реализации Стратегии, в 
разрезе сфер жизнедеятельности; 

3) показатели и (или) контрольные события реализации Стратегии, 
целевые значения ожидаемого эффекта и (или) результата, установленные для 
каждого этапа реализации Стратегии с указанием сроков их реализации, в 
разрезе сфер жизнедеятельности; 

4) комплексы мероприятий, проекты, источники ресурсного 
(финансового)  обеспечения, ответственных исполнителей и перечень 
государственных программ Камчатского края, обеспечивающие достижение на 
каждом этапе целей социально-экономического развития Камчатского края, 
указанных в Стратегии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Правительства 
Камчатского края 
 

[SIGNERSTAMP1] 
 

 
Е.А. Чекин 

 


